estabelecimentos credenciados, em âmbito nacional, na forma definida pela legislação do Ministério do
Trabalho que regulamenta o Programa de Alimentação do Trabalhador (PAT), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.2. O valor estimado pela Administração para o objeto deste credenciamento é de R$
1.384.609,77 (um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil seiscentos e nove reais e setenta e sete
centavos).
1.3. O edital de credenciamento poderá ser republicado a cada 24 meses, enquanto perdurar a
necessidade do Conselho Federal de Química.

1.4. O termo de contrato decorrente do credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses,